
Oznámení záměru podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

v rozsahu přílohy č. 3 
 
 
 
 
 

ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ 

AUTOVRAKŮ  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

HOLOHLAVY 10/2018 - 6/2019 
 
 
 
 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        2

 

Obsah 

A.  ÚDAJE O OZNAMOVATELI 5 

1.  Obchodní firma 5 

2.  IČ 5 

3.  Sídlo (bydliště) 5 

4.  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 6 

I. Základní údaje 6 

1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 6 

2.  Kapacita (rozsah) záměru 7 

3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 7 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 8 

5.  Zdůvodnění umístění záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů 12 

6.  Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních prací nezbytných 
pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání s 
nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry 12 

7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 19 

8.  Výčet dotčených územních samosprávných celků 19 

9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato rozhodnutí vydávat 19 

II.  Údaje o vstupech 20 

1.  Zábor půdy 20 

2.  Odběr a spotřeba vody 21 

3.  Surovinové a energetické zdroje 21 

4.  Využívání biologické rozmanitosti 22 

5.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 23 

III.  Údaje o výstupech 23 

1.  Emise do ovzduší, rezidua 23 

2.  Odpadní vody 25 

3.  Odpady 25 

4.  Hluk 30 

5.  Rizika havárií 31 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 33 

1.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území se zvláštním zřetelem na jeho 
ekologickou citlivost 33 

2.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou pravděpodobně 
významně ovlivněny 37 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ38 

1.  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 38 

Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu 40 

2.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 40 

3.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 41 

4.  Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní 
prostředí a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné 41 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        3

5.  Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro zjištění a hodnocení 
významných vlivů záměru na životní prostředí 41 

6.  Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které se vyskytly při 
zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 42 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) 42 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 42 

1.  Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 42 

2.  Další podstatné údaje oznamovatele 42 

G. VŠEOBECNÉ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 43 

H. PŘÍLOHA 44 

1.  Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace: 44 

2.  Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona  o ochraně přírody a 
krajiny: 45 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        4

Seznam použitých zkratek 
 
BOZP   bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 
GIS   geografický informační systém 
DSP   Dokumentace pro stavební povolení 
DUR   Dokumentace k územnímu řízení 
DZS   Dokumentace pro zadání stavby 
EVL   Evropsky významná lokalita 
IHr   Průměrná roční koncentrace 
IHk   Maximální krátkodobé koncentrace 
KN   Katastr nemovitostí 
k.ú.   Katastrální území 
LA   Hladina akustického tlaku 
LNA  Lehký nákladní automobil 
MHD   Městská hromadná doprava 
NRBC   Nadregionální biocentrum 
NRBK  Nadregionální biokoridor 
NO2   Oxid dusičitý 
NOX   Oxidy dusíku 
OA  Osobní automobil 
OZV   Obecně závazná vyhláška 
OPŽP   Operační program Životní prostředí  
PBŘ    Požárně bezpečnostní řešení  
PD   Projektová dokumentace 
PH   Protihlukové 
PHM   Pohonné hmoty 
PM10   Prachové částice suspendované částice respirabilní frakce 10 μm a menší 
PM2,5   suspendované částice jemné respirabilní frakce 2,5 μm a menší 
PO   požární ochrana 
PR   Přírodní rezervace 
RDS   Realizační dokumentace stavby 
RS   Rozptylová studie 
ŘDS  Ředitelství silnic a dálnic ČR 
SZÚ   Státní zdravotní ústav 
TOC   organické látky vyjádřené jako celkový organický uhlík 
TZL   tuhé znečišťující látky 
ÚAN   Území archeologických nálezů 
ÚSES   Územní systém ekologické stability 
VKP   Významný krajinný prvek 
VPS   Veřejně prospěšná stavba 
Zákon(a)    100/2001 Sb. Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí  
ZOV   Zásady organizace výstavby 
ZÚR   Zásady územního rozvoje 
ŽP   Životní prostředí 
Další seznamy zkratek obsahují jednotlivé přílohy 

 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        5

A.  Údaje o oznamovateli 
 
 
 
1.  Obchodní firma 
 
CZ–Eko s.r.o 
 
 
2.  IČ    
 
275 52 110 
 
 
3.  Sídlo (bydliště) 

Ve Dvoře 3 

503 03 Holohlavy  
 
 
4.  Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 
 

Dagmar Linhartová – na základě plné moci 

Bříza 80  

503 12  Všestary 

telefon:  495 703 253 a 775 058 060 

e-mail: dagmar.linhartova@cz-eko.cz 

 

 

ÚVOD 

 

Uvedené oznámení představuje změnu záměru – navýšení kapacity dříve oznámeného záměru 
„SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ“ oznamovatel CZ–Eko s.r.o., Holohlavy, zpracovatel 
oznámení dle přílohy 3 zákona - Ing. Pavel Tomíška Hradec Králové, 6. dubna 2009. 

K uvedenému záměru vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 7. 5. 2009 pod č. j. 
5795/ZP/2009 - Pa závěr zjišťovacího řízení s tím, že záměr „Sběr a demontáž autovraků“ (ka-
pacita 1500 aut za rok) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude dále 
posuzován podle zákona. 

Dále v návaznosti na postupnou modernizaci provozu byly aktualizovány a odsouhlasovány pro-
vozní řády zařízení ( v té době poslední platný provozní řád byl schválen pod č.j. 
12769/ZP/2013/Kv-3 a nabyl právní moci dne 12.7.2013 – kapacita 2500 autovraků) a dne 7. 9. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        6

2015 společnost podala žádost na Krajský úřad Královéhradeckého kraje - Odbor životního pro-
středí a zemědělství o sdělení stanoviska z hlediska zákona EIA k těmto postupným úpravám. 

Následně KÚ KHK vydal dne 22. 9. 2015 pod č. j. 24489/ZP/2015-Po sdělení k záměru: 

„Přemístění sběrného místa pro soustředění odpadů ve stávající provozovně likvidace autovraků 
CZ-Eko, s. r. o. v k. ú Holohlavy“ nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení § 4 zá-
kona EIA a proto nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí. 

Aktuálně provozovna disponuje všemi potřebnými povoleními, m. j. souhlasem dle ust. § 14 
odst. 1 zákona o odpadech, k provozování zařízení ke sběru, výkupu, využívání a odstraňování 
odpadů (roční kapacita zařízení 3 500 t odpadu) a s jeho provozním řádem – „Sběr a demontáž 
autovraků Holohlavy“ (st. p. č. 3/1, 3/2, 3/3, 3/5, 3/9, 3/12, p. č. 1/2 k. ú. Holohlavy), a to 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 (kódR12,R13) a v příloze č. 4 (kód D14, D15) zákona o od-
padech. Platnost uděleného souhlasu je omezena do 30. 9. 2020. 

Pozn.: Rozsah zpracování jednotlivých kapitol odráží význam, který pro tu kterou posuzovanou 
složku životního prostředí změna záměru má. 

Hodnocený záměr je předkládán v jedné variantě. Jiná varianta technického či technologického 
řešení záměru než předkládaná varianta v oznámení není provozovatelem zvažována. 

 

 
B. Údaje o záměru 

 
I. Základní údaje 

 
1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 
 
Název záměru:     
         

 ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
 
 
Zařazení záměru podle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. (dále jen zákon): 
 
Záměr (změna záměru) svými parametry splňuje kritérium stanovené v zákoně o posuzování 
vlivů na životní prostředí, příloze I., kategorii II, bodu 55 Zařízení k odstraňování nebo využívá-
ní nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (250 t/rok).  
Dále i bodu 118 Tematické areály na ploše nad 2 ha.                                 

 
Záměr (změna záměru) proto podléhá zjišťovacímu řízení podle zákona. Příslušným úřadem k 
provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Královéhradeckého kraje. 

 

   



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        7

2.  Kapacita (rozsah) záměru 

 

 Předpokládaná kapacita sběru a demontáže vyřazených osobních aut je 20 ks kusů denně, 
tj. maximálně 5 000 aut za rok a tedy maximálně ročně 6 000 tun odpadu. Přepočet předpokládá 
zvýšení průměrné hmotnosti vozu ze současných 1,1 t na 1,2 t. 

Nepředpokládá se skladování autovraků, ty budou jako dosud, přijímány k demontáži na předem 
určený termín. 

 Jednotlivé druhy odpadů (název, kat. číslo, množství) jsou uvedeny níže v přehledu odpadů v 
kapitole B.III.3. Železný odpad bude činit maximálně 4 500 tun za rok. Tento odpad bude pravi-
delně odvážen do výkupu firmy vlastnící příslušné oprávnění. 

Celková plocha řešeného území …..………. 23 668    m2 

Pozn.: Fakticky velikost plochy pro vlastní demontáž vyřazených osobních aut je menší pod 2 ha), což je 

dáno tím, že výše uvedené je součet celkových ploch parcel, kdy u některých je využívána pouze část, pří-

padně jsou využívány i na jiné navazující činnosti např. servis vozidel a sklady dílů prodejního střediska. 

To platí obdobně i pro některé objekty uvedené níže 

Změna záměru nemění počty parkovacích míst.   
  

 
3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

 
Kraj:                 Královéhradecký 

Obec:           Holohlavy [570028] 

Katastrální území:   Holohlavy [641294] 

Předložené oznámení záměru řeší navýšení kapacity řádně provozovaného záměru umístěného v 
areálu stávajících autodílen Ve Dvoře, který se nachází v severovýchodní části obce Holohlavy. 

Rozsáhlý areál bývalého zemědělského hospodářství je na okraji zastavěné části obce a pouze na 
západě a severu sousedí s dalšími objekty (obytné domy, fara, kostel). Za východní a jižní hrani-
ci areálu teče potok Jordán a za ním vede železnice a dále jsou louky a pole. Právě východním 
směrem dojde k částečnému rozšíření areálu, při zachování biokoridoru potoka Jordán. 

Záměr není v rozporu s platným územním plánem Holohlavy. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        8

 Objekty sousedících stávajících autodílen 
 

 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

 
          

 Uvedené oznámení představuje změnu záměru – navýšení kapacity a částečné rozšíření 
na pozemky v areálu ve vlastnictví majitele dříve oznámeného záměru „SBĚR A DEMONTÁŽ 
AUTOVRAKŮ“ oznamovatel CZ–Eko s.r.o., Holohlavy, zpracovatel oznámení dle přílohy 3 
zákona - Ing. Pavel Tomíška Hradec Králové, 6. dubna 2009. Záměr je tedy již několik let bez-
problémově provozován. 

Hlavní technologická změna představuje nákup stroje na dorozebírání autovraků  

V návaznosti na postupnou modernizaci provozu byly již v minulosti aktualizovány a odsouhla-
sovány provozní řády zařízení a rovněž Krajský úřad Královéhradeckého kraje - Odbor životního 
prostředí a zemědělství vydal dne 22. 9. 2015 sdělení, že „Přemístění sběrného místa pro sou-
středění odpadů ve stávající provozovně likvidace autovraků CZ-Eko, s. r. o. v k. ú Holohlavy“ 
nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení § 4 zákona EIA a proto nepodléhá posuzo-
vání vlivů na životní prostředí. 

Aktuálně provozovna disponuje všemi potřebnými povoleními, m. j. souhlasem dle ust. § 14 
odst. 1 zákona o odpadech, k provozování zařízení ke sběru, výkupu, využívání a odstraňování 
odpadů (roční kapacita zařízení 3 500 t odpadu) a s jeho provozním řádem – „Sběr a demontáž 
autovraků Holohlavy“ (st. p. č. 3/1, 3/2, 3/3, 3/5, 3/9, 3/12, p. č. 1/2 k. ú. Holohlavy), a to 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 (kódR12,R13) a v příloze č. 4 (kód D14, D15) zákona o od-
padech. Platnost uděleného souhlasu je omezena do 30. 9. 2020. 
Kromě platného provozního řádu má provozovna samozřejmě řádně zpracovaný a odsouhlasený 
příslušnými orgány „ Plán opatření pro případ havárie“ a disponuje i dalšími potřebnými souhla-
sy a povoleními.  
 

Hodnocený záměr je předkládán v jedné variantě. Předpokládá se zefektivnění závěrečné fáze 
demontáže pomocí přesného specializovaného stroje na rozebírání autovraků VRS 
POWERhand série 2691 – viz ilustrativní obrázek níže. (Vlastní zařízení je tvořeno 3 nástavci 
na vlastní demontáž jednotlivých autodílů, která se montují na například bagry. V případě ozna-
movatele se předpokládá bagr Liebherr kolový. K této činnosti budou využity pozemky 
v jihozápadní části areálu, které jsou ve vlastnictví majitele areálu. Všechny ostatní fáze a postu-
py demontáže zůstanou fakticky zachovány. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        9

Jiná varianta technického či technologického řešení záměru než předkládaná varianta v oznámení 
není provozovatelem zvažována.  

Pozn.: Rozsah zpracování níže uvedených jednotlivých kapitol odráží význam, který pro tu kterou posuzo-

vanou složku životního prostředí změna záměru má. 

 

  
 

U předkládaného záměru může teoreticky v nepatrné míře dojít ke kumulaci s vlivy jiných zná-
mých záměrů, a to jak realizovaných, připravovaných, tak i uvažovaných, jedná se např. o záměr 
TEVEX, kde Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“) vydal dne 22. 03. 2016 rozhodnutí, že záměr „Odsíření spalin uhelných 
kotlů v provozovně TEVEX“ nebude posuzován podle zákona EIA. Jednalo se o technické řešení 
snížení emisí SO2 založené na odstraňování kyselých složek spalin (SO2, SO3, HF a HCL) vá-
penatým sorbentem, kterým je vápenatý hydrát Ca(OH)2.  
Tento záměr, i když není v příliš velké vzdálenosti, posuzovaný záměr neovlivní, resp. pokud 
ano, tak dojde k pozitivnímu snížení hodnot emisí ze spalování a tím k zlepšení imisního pozadí 
v lokalitě. Umístění záměru je patrné z obrázku níže. 

 
 
Lokalitu (dnes můžeme říci již v dohledné budoucnosti) zásadním způsobem ovlivní pokračující 
výstavba dálnice D 11 Hradec Králové – Jaroměř. Jedná se fakticky o dva úseky D1106 Hradec 
Králové – Smiřice (katastr obce Černožice) a navazující stavba D1107 Smiřice – Jaroměř. 
Návaznost staveb je právě poblíž lokality záměru.  
Od středu záměru je D11 prakticky přesně 1 km severozápadně. 

VRS POWERhand série 2691 
Zařízení, dle prospektu dodavatele, se úspěšně v praxi pře-
devším zemí západní Evropy používá na relativně jemnou 
demontáž vozidel a nahrazuje tak tradiční ruční metody 
odstraňování vysoce hodnotných materiálů, kdy nákladnost 
a náročnost na pracovní sílu fakticky ekonomicky brání 
maximální výtěžnosti cenných materiálů z autovraků, jako 
jsou např. kabeláže z těžko přístupných oblastí apod. 
apod. 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        10

 

 
Na úsek D1106 Hradec Králové – Smiřice byl dokončen proces EIA a aktuální stav přípravy a 
realizace je patrný z výřezu infoletáku ŘSD – stav k 02/2019. 
 

 
 
 
 
Stavba D1107 Smiřice – začátek posuzované stavby navazuje v km 105,950 na předcházející 
úsek D1106 Hradec Králové – Smiřice (katastr obce Černožice), konec úseku je v km 113,370 na 
katastru obce Hořenice. Součástí stavby je napojení koncového úseku dálnice na stávající silnici 
I/37 v úseku mezi obcemi Hořenice a Heřmanice nad Labem v trase přeložky silnic I/33 ve smě-
ru na Českou Skalici a Náchod. Dálnice je navržena v kategorii D27,5/120, celková délka stavby 
D1107 je 7,420 km. 
Na uvedený záměr – proběhl proces EIA „Dálnice D11, stavba 1107 Smiřice – Jaroměř (kód 
záměru - MZP031)“ 
Po zprovoznění „aktivní varianty“ dojde k přesunu převážné části silniční dopravy ve směru 
Hradec Králové - Jaroměř - Náchod (a opačně) a Hradec Králové - Jaroměř - Trutnov (a opačně) 
na dálnici a stávající úseky silnic I/33 a I/37 budou využívány pro místní dopravu. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        11

 
 
Aktuální stav přípravy a realizace je patrný z výřezu infoletáku ŘSD – stav k 10/2018. 

 
Pokud vezmeme do úvahy data z posledního sčítání dopravy ŘSD z roku 2016 v daném úseku 
I/33 (http://scitani2016.rsd.cz/pages/map/default.aspx), tak je patrný průjezd cca 15 000 vozidel 
za den a jak je uvedeno výše, lze předpokládat zásadní pokles místní dopravy po realizaci D11. 

 
Provozem ani samotnou stavbou objektu nedojde k negativním zásahům do krajiny. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        12

 
5.  Zdůvodnění umístění záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 
hlavních důvodů 

 

Majitel areálu Ve Dvoře hodlá pokračovat v opravách dříve chátrajících objektů a neudržova-
ných ploch a dál zde rozšiřovat především služby pro motoristy. Narůstající počet vozidel vyža-
duje další rozvoj a modernizaci zařízení, která slouží k ekologické likvidaci vyřazených aut.  

Provozem tohoto zařízení bude dál naplňován požadavek zákona o odpadech, který zdůrazňuje 
především recyklaci odpadů, do které sběr a demontáž autovraků, a další vhodné nakládání se 
vzniklými odpady tak, aby nebylo poškozováno životní prostředí. 

Tento areál jak již bylo konstatováno výše je plně uzpůsoben dané činnosti, má již v současnosti 
prostory zabezpečené pro nakládání s nebezpečnými odpady, které budou demontáží vozidel 
vznikat. Jsou zpracovány a schváleny pro toto pracoviště provozní, požární a havarijní řád, které 
budou dále aktualizovány dle rozvoje činnosti a aktualizace příslušné legislativy. 

Předkládaný záměr je tedy předkládán v jediné variantě. 
 
 
 

 
 
6.  Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demo-
ličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu 
zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s 
nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry 

 

 Před deseti lety, majitel areálu, pan Petr Šimurda, zrekonstruoval část objektů na autoser-
vis a v dalších objektech postupně zřídil další služby pro motoristy. 

M. j. byla provedena změna využití stávající mechanické dílny určené pro práce na motorových 
vozidlech na dílnu demontáže vyřazených osobních a malých dodávkových automobilů. Uvede-
né bylo předmětem oznámení EIA „Sběr a demontáž autovraků“. 

Následně byla tato činnost postupně rozvíjena a technicky vylepšována. 
 
Z pohledu pozemků, budov a prováděných činností aktuální situace vypadá následovně: 

 
V budově na st. pozemku 3/1je umístěno sídlo firmy - podnikové ředitelství a provozní kan-
celář 

 
V budově na st. pozemku 3/2 je umístěna expedice a v její druhé části jsou sklady náhrad-
ních dílů k opětovnému použití a sklad provozních kapalin. 

 
V budově na st. p.3/3 je hala na odsávání kapalin, dílna na demontáž odpadů a dílna na další 
rozebírání odpadů a v poslední části budovy je sběrné místo na třídění odpadů před odveze-
ním odběratelem a sklad 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        13

V budově na st. p. 3/12 je mechanická dílna - prostor připravený pro demontáže drobných 
dílů 

 
Budova na st. p. 3/5 slouží jako kancelář pro zákazníky.  

 
Všechny budovy byly součásti původního státního statku a prošly pouze opravami, aby odpoví-
daly současným technickým a hygienickým požadavkům a byly rekolaudovány k výše uvede-
ným účelům. 
 

Stručný popis stávajícího zařízení 

K administrativnímu příjmu autovraků slouží kancelář firmy CZ-Eko s.r.o., umístěná uvnitř areá-
lu v objektu st.3/5.  

 

Autovraky jsou přijímány v předem sjednaném termínu dle volné kapacity dílny, a proto zde 
není zřízen sklad vozidel před jejich likvidací. Pro případ, že řidič přiveze autovraky k likvidaci 
po ukončení pracovní doby odsávací linky nebo při mimořádném výpadku odsávací linky, lze 
jako pohotovostní sklad pro přijatá vozidla využívat vymezenou plochu v odsávací hale (Hala č. 
1) o kapacitě do celkové hmotnosti 50 tun autovraků, které zde mohou být krátkodobě umístěny 
v případě potřeby před jejich vysušením (zbavením provozních kapalin). Budova je zastřešena a 
má podlahovou plochu tvořenou zámkovou dlažbou s nepropustnou folií. Vozidla zde musí být, 
dle provozního řádu, umístěna tak, aby z nich nemohly unikat do volného prostoru žádné pro-
vozní kapaliny. Pro zachycení případných úkapů musí být pod vozidla umístěny plastové zá-
chytné nádoby.  Kromě toho jsou před celou šíři vrat zabudovány záchytné kanálky, které by v 
případě havárie uvnitř haly zachytily případné úniky kapalin. 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        14

K odsávání provozních kapalin a demontáži základních odpadů je určena Hala č. 1 se zabudova-
nou odsávací linkou na likvidaci autovraků zn. SEDA, kterou na český trh dováží firma RPJ In-
ternational s.r.o. – Praha.  Součástí této linky jsou i dvouplášťové nádoby na shromažďování 
jednotlivých vyčerpaných kapalin. Kompletní pracovní plocha je opatřena záchytnou vanou pro 
případ mimořádných úkapů. Jednotlivé vysávačky jsou přímo propojeny do sběrných nádob, 
takže nedochází k přelévání kapalin. Navíc, vzhledem k tomu, že nedochází k pouhému vypuště-
ní, ale přímo k vysávání všech kapalin, zůstává ve vysušeném autovraku max. 1% zbylých kapa-
lin, které při manipulaci s vysušeným vrakem nemůže samovolně vykapávat. Kromě toho je na-
víc po odsátí každý vzniklý otvor utěsněn k tomu určenou plastovou zátkou. Linka je opatřena i 
zařízením na navrtání a vysátí tlumičů a hydraulickými nůžkami na demontáž katalyzátorů. V 
hale je umístěn 1 dvousloupový hever. 

 

Pro vážení autovraků je v hale zabudována elektronická váha Accu set II. s nosností do 2700 Kg. 

Na deaktivaci airbagů je využíváno zařízení dovážené rovněž firmou RPJ International s r.o. 
Praha od výrobce zn. Seda. 

Na Halu č. 1 navazují dílny na rozebírání označených dílů a odpadů – Hala č. 2 a Hala č. 3. Pod-
lahu v těchto dílnách tvoří 15cm silná vrstva nepropustného drátkobetonu s nepropustnou 
ochrannou vrstvou zakončená před výjezdovými vraty záchytným kanálkem se záchytnou jím-
kou, kde by se jakékoliv případné nečistoty zachytily. V dílnách jsou využívány moderní pra-
covní pomůcky dodávané rakouskou firmou Seda – která se specializuje na vybavení pro dílny 
na likvidaci autovraků.  Jedná se například o naklápěcí zařízení na autovraky s montážním rame-
nem a hydraulickými nůžkami, vyřezávačku skel a zouvací zařízení. 

Dílny jsou s odsávací halou propojeny přímým vnitřním průjezdem. Mezi halou č. 2 a č. 3 je pro 
vyrovnání výškových rozdílů zabudováno zvedací zařízení, které slouží k přesunu vraků nebo 
jejich částí. Zařízení není určeno pro přepravu osob. 

Hala č. 6 -  expedice. I tato hala má kompletní podlahovou plochu tvořenou nepropustným drát-
kobetonem se záchytnými kanálky před vjezdovými i výjezdovými vraty.  Nicméně zde proběhla 
rekolaudace na expedici. – čj. 4467/Výst/17/TK s nabytím právní moci 4. 10. 2017. 

V dílně na rozebírání kovových částí v budově 3/12 je rovněž kompletní podlahová plocha tvo-
řena nepropustným drátkobetonem se záchytnými kanálky po celé šíři vstupních vrat k zachycení 
případných úkapů. V dílně je umístěn mycí stůl na mytí olejem znečištěných dílů nebo nářadí a 
je zde rozveden tlakový rozvod vzduchu na využití pneumatického nářadí. Prostor je využíván v 
případě potřeby rozebírání drobných komponentů. 

Odděleně je vymezena skladovací plocha autovraků zbavených škodlivin a nebezpečných částí i 
materiálů.  

Všechny součásti jsou po objektu přemisťovány motorovým vysokozdvižným vozíkem s hydrau-
lickým zařízením a vlečenými vozíky, které svými rozměry vyhovují a zajistí převoz celé karo-
serie osobního i užitkového vozu nebo převoz kontejnerů s materiály. Nakládka i vykládka pře-
pravních vozíků je zajištěna vysokozdvižným vozíkem nebo zařízením s kladkou. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        15

Celková hmotnost přijatého autovraku je stanovena podle údaje v TP. Ke kontrole váhy slouží 
zabudované vážící zařízení na odsávací hale. Oba údaje jsou zaznamenávány v protokolu MAIS-
OH. 

K přesunu autovraků, jejich částí nebo sběrných nádob s odpady slouží přepravní vozíky a moto-
rové nebo ruční vysokozdvižné vozíky. 

Na všech dílnách a pracovních místech jsou umístěny tablety, připojené do celofiremní sítě, kam 
každý pracovník průběžně zapisuje do interního informačního systému všechny úkony, které již 
provedl a kde má i informace od technika, co má být na kterém vraku demontováno. 

Provozovna je vybavena pomůckami pro úklid a látkami pro zachycení případně uniklých pro-
vozních náplní. 

 
Stručný popis pracovního postupu a evidence  
Vozidlo přijímá buď řidič odtahového vozu v místě nakládky, nebo technik v areálu společnosti, 
pokud ho majitel přiveze sám. 
Při přijetí je vozidlo vizuálně zkontrolováno, provedena kontrola identifikačních údajů vozidla 
(výrobní číslo karoserie, kontrola typu popř. výrobního čísla motoru a kontrola výrobního štítku) 
a zjištěné údaje jsou porovnány s údaji v TP. Poté je zaevidováno do vnitropodnikové databáze. 
Vozidlo je zváženo a jeho skutečná váha zapsána. Odevzdávajícímu majiteli autovraku je vysta-
veno potvrzení o převzetí autovraku do zařízení ke sběru autovraků v souladu s legislativou. 

 
Po administrativním přijetí je autovrak umístěn do Haly č. 1, kde pověřený pracovník m. j. pro-
vede: 
 - nafocení autovraku  
             - nafocení VIN před poškozením a po poškození  - 2 fotky 
              - popsání vraku na několika místech číslem zakázky 
              - demontáž kol a jejich vytřídění 
              - demontáž autobaterie   
              - odčerpání všech provozních kapalin, jako je benzín, nafta, motorový olej,   
                  převodový olej, olej z rozvodovky, brzdová kapalina, nemrznoucí kapalina  
                  chladícího zařízení, hydraulický olej posilovačů řízení i jiných hydraulických  
                  zařízení a náplně klimatizačního systému.   
               - demontáž katalyzátoru   
               - případná demontáž nádrže na zkapalněný nebo stlačený plyn    
               - deaktivace airbagů     
      
Těmito úkony je vozidlo zbaveno škodlivin a nebezpečných částí i materiálů. Všechny provedené 
úkony mechanik zaznamenává. Pomocí vysokozdvižného vozíku je vrak umístěn na speciální 
přepravný vozík, na kterém se pohybuje k dalšímu zpracování. 
V druhé fázi prochází autovrak dílnou na demontáže – Hala č. 2, kde se z vraků dále na jednotli-
vých stanovištích s příslušným vybavením demontují  
      - rádia, stěrače, bezpečnostní pásy, plasty, gumové těsněné 
      - dveře, kapoty, nárazníky, světla 
      - skla  
      - palubovka, plasty interiéru, volant 
 
Jednotlivé díly a části se třídí do označených kontejnerů a následně se přesouvají na sběrná mís-
ta. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        16

 
Ke třetí fázi demontáže se vrak převáží do Haly č. 3, kde se z vraků na jednotlivých – technicky 
vybavených stanovištích demontují na náhradní díly 
      - výztuže nárazníků, motorky stěračů, řídící jednotky, plynové vzpěry, sedačky 
      - motor, převodovka, nápravy, chladič, výfuky včetně tlumičů, Alu kryty výfuku 
      - kabely, alu držák motoru, potrubí klimatizace 
      - alternátor, startér, brzdové třmeny, kompresor klimatizace, pružiny, tlumiče ,poloosy 
 
V této hale je rovněž umístěno pracovní místo na rozebírání motorů, náprav a převodovek dle 
jednotlivých druhů odpadů. 
 
 
 
Pro případné rozebírání a třídění dalších drobnějších částí autovraků slouží dílna na rozebírání – 
Hala č. 5. Zde se jednotlivé díly rozebírají dle typů materiálů. Kontejnery s roztříděným odpa-
dem se pak vyvážejí na sběrné místo v budově 3/3 – do Haly č. 4. 
 
Hala č. 4 -  sklad odpadů, slouží jako sběrné místo pro soustředění jednotlivých odpadů před 
odvezením odběrateli. Do této haly jsou sváženy z dílen odpady, které jsou třeba i mírně znečiš-
těné, aby nemohlo dojít na venkovní ploše vlivem povětrnostních podmínek ke znečištění ven-
kovních ploch. Hala je nově zastřešená a podlaha je tvořena zámkovou dlažbou. Kromě toho je v 
této hale umístěno zařízení na zouvání pneu z ráfků. Pro skladování pneu je určená venkovní 
plocha za budovou 3/2 na pozemku 1/2. 
 
Podrobná evidence všech dílů je vedena v elektronické podobě v programu skladové evidence.  
 
 
Odstavné plochy 
 
Na určené odstavné plochy před budovou 3/3 (Zde mohou vraky čekat na případné další poža-
davky na vyjmutí náhradních dílů) a na pozemku 1/2 jsou umisťovány pouze ty vraky, u kterých 
byly odstraněny všechny nebezpečné části a vysáty všechny provozní kapaliny. Maximální doba, 
po kterou zde mohou být umístěny je 1 rok od převzetí k likvidaci. Před uplynutím této lhůty 
musí být kompletně připraveny k odvozu dalšímu zpracovateli. Skelety zbaveny jiných materiá-
lů, jsou odváženy jako železný odpad.  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        17

Stávající situace provozovny: 
 

 
 

Stručný popis změn zařízení 
 
Předmětem změny záměru je navýšení kapacity. Toho se dosáhne pomocí zefektivnění procesu 
finální demontáže pomocí stroje VRS POWERhand série 2691 na stávající ploše – pozemku ½, 
rozšířené o pozemky 242/12 a 242/9. 
 
Stroj, který je mobilní, se bude pohybovat na nově vybudované (rekonstruované) zpevněné pane-
lové ploše (v místě je již zpevněná plocha s části panelová). 
 
Záměr si nevyžádá napojení energií (kromě osvětlení) a vody.  
Napojení záměru na stávající dopravní infrastrukturu se nezmění. 
 
Záměr si nevyžádá odstraňování dřevin, naopak stávající zeleň bude doplněna na souvislý pás 
zeleně při severním a východním okraji (samostatný projekt odborné firmy), tak aby bylo dodr-
ženo % zastoupení zeleně a zpevněných ploch dle územního plánu. 
 

Pozn.: I přes to, že vraky zpracovávané na uvedené ploše budou zbaveny nebezpečných částí a veškerých náplní, 

takže únik či úkapy ropných látek se nepředpokládají, tak bude zřízen v místě havarijní bod, např. pro případ poško-

zení hydrauliky stroje POWERhand. Finální rozhodnutí o výrobci a dodavateli stroje nepadlo, ale vždy se bude 

jednat o obdobné zařízení srovnatelných parametrů. 

 

 Finální tvarové řešení plochy a odstavných ploch skeletů autovraků bude navrženo po prak-
tickém odzkoušení možností uvedeného stroje a optimalizace umístění kontejnerů na jednotlivé 
odpady. 
 
Předpokládané umístění stroje, zpevněné plochy a zeleného pásu je naznačeno do mapy územní-
ho plánu níže. 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        18

 

 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        19

 

7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Zahájení realizace projektu:  2019 – testování stroje POWERhand 

Předpokládaný termín zahájení výstavby :  07/2019 

Předpokládaný termín dokončení stavby :  09/2020 
 

 

8.  Výčet dotčených územních samosprávných celků        
 

 

Navrhovanou stavbou budou dotčeny následující územně samosprávné celky.  

Kraj:  Královéhradecký  
 (Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové) 

Obec:   Holohlavy 
  (Školní 35, Holohlavy, 503 03 Smiřice) 

 

 
9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat    
 
 

• Souhlas (změna souhlasu) k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo vý-
kupu odpadů podle § 14 zákona odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozděj-
ších předpisů – Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor ŽP a zemědělství. 

 

• Územní a stavební řízení - územní rozhodnutí a stavební povolení vydané příslušnými Sta-
vebními úřady. 

• Schválení (aktualizace) plánu opatření pro případ havárie -  MMHK-OŽP (podle 254/2001 Sb.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        20

II.  Údaje o vstupech 

 
1.  Zábor půdy 

 

Pro všechny parcely platí: 

 
OBEC KÚ LV Vlastnické právo Typ parcely: 
Holohlavy 
[570028] Holohlavy [641294] 426 Šimurda Petr Parcela katastru nemovitostí 

 

Pozemky záměru: 

Parcelní 
číslo: Výměra [m2]: Druh pozemku: Stavba [m2]: Popis stavby 

st. 3/9 11807 zastavěná plocha a nádvoří       

st. 3/3 1491 zastavěná plocha a nádvoří bez č. p.  1495,0 stavba pro výrobu a skladování 

st. 3/5 173 zastavěná plocha a nádvoří bez č. p.  172,6 jiná stavba 

527 1071 ostatní plocha       

st. 3/1 583 zastavěná plocha a nádvoří č. p. 3 444,5 stavba pro administrativu 

st. 3/2 1503 zastavěná plocha a nádvoří bez č. p.  1157,0 stavba pro výrobu a skladování 

.1/2 4355 ostatní plocha       

242/12 778 ostatní plocha       

242/9 1493 ostatní plocha       

st. 3/12 209 zastavěná plocha a nádvoří bez č. p.  206,4 jiná stavba 

st. 3/10 205 zastavěná plocha a nádvoří bez č. p.  205,7 stavba občanského vybavení 

CELKEM 23668         

 

Pozn.: Oproti parcelám dle stávajícího provozního řádu - st. p. č. 3/1, 3/2, 3/3, 3/5, 3/9, 3/12, p. č. 1/2 k. 

ú. Holohlavy dojde k formálnímu začlenění pozemků autodílny (3/10 a 527) částečně využívaných pro 

související operace pro demontáž autovraků. Faktické navýšení plochy záměru představuje začlenění 

ploch 242/12 a 242/9, což představuje nárůst o 2271 m
2
, tedy o 9,6 %. 

 

Není zde půda určená k funkci lesa a ani není zasahováno do jeho ochranného pásma. 

Výstavbou nevznikají žádné nové požadavky na zábory pozemků v ZPF. 

 
Navrhovaný záměr se nenachází v ochranném pásmu vodního zdroje, ani v chráněné oblasti 
akumulace vod (CHOPAV). Zájmová lokalita se nachází na okraji záplavového území Q 100 a 
v okraji ochranného pásma dráhy. 
 
Nejbližší evropsky významnou lokalitou je Piletický a Librantický potok (CZ 0523006) o rozlo-
ze cca 2,5 ha a Orlice a Labe (CZ 0524049) o rozloze cca 2683,18 ha. 

 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        21

2.  Odběr a spotřeba vody 

 

Doba stavby 

 

Voda potřebná pro provoz dočasných objektů zařízení staveniště (ZS), pro potřeby výstavby ob-
jektů bude zajištěna buď pomocí mobilní cisterny, která se bude v případě nutnosti pravidelně 
doplňovat nebo vzhledem k malému rozsahu stavebních činností bude po dohodě s investorem 
využíváno stávající zázemí areálu. 

Jako pitná voda bude používána balená voda nebo – viz výše.  

Maximální počet pracovníků v průběhu stavebních prací se předpokládá 5 - 10 osob. Předpoklá-
dá se návoz hotových panelů a inertního podsypu. Voda na kropení – čištění komunikací se do-
veze v automobilových cisternách. 

Výpočet potřeby vody pro stavbu bude proveden podle směrnice č. 9/1973 MLVH a MZ případ-
ně vyhlášky MZem č. 428/2001 Sb., na hlavní období výstavby. Celkově se vzhledem k charak-
teru stavby předpokládá relativně malá potřeba vody pro stavbu. 

Fakticky významnější bude spotřeba užitkové vody na zálivku nově vysázeného (dosázeného) 
pásu zeleně jak v době výsadby, tak pro období následné péče. 

 
 
   

Doba provozu 

 

Odběr a spotřeba vody pro řešený záměr zůstane přibližně na stejné úrovni jako nyní. 

Stávající spotřeba cca 800 – 900 m3 (dodavatel Královéhradecká provozní) nenaroste na více jak 
1000 m3/rok. 

 

 
 
 
 

3.  Surovinové a energetické zdroje 

 

Doba stavby 

Suroviny 

Vstupní suroviny (stavební materiály) a energie budou podrobněji řešeny v rámci dalších stupňů 
projektové přípravy záměru. Nicméně hlavním materiálem budou betonové panely a štěrkopísek. 

Množství materiálů a energií bude úměrné rozsahu stavby, tedy malé. 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        22

  Energie 

Elektřina bude získávána z rozvaděče vyvedeného z přípojky stávajícího areálu. 
 
 Předpokládaný soudobý příkon stavby bude malý. 
 
 

 

Doba provozu 

 

  Autovraky 

Předpokládaná kapacita sběru a demontáže vyřazených osobních aut je 20 ks kusů denně, tj. ma-
ximálně 5 000 aut za rok a tedy maximálně ročně 6 000 tun odpadu. Přepočet předpokládá zvý-
šení průměrné hmotnosti vozu ze současných 1,1 t na 1,2 t. 

Nepředpokládá se skladování autovraků, ty budou jako dosud, přijímány k demontáži na předem 
určený termín. 

  

  Elektrická energie  

 

Spotřeba elektrické energie pro osvětlení a provoz zařízení pro demontáž bude přibližně na stej-
né úrovni jako dosud, tedy cca 11-12 MWh měsíčně, tedy cca 140 MWh za rok. 

   

  Zemní plyn 
 
Spotřeba zemního plynu bude přibližně na stejné úrovni jako dosud. Je zde malý plynový kotel 
do 20 kW. Spotřeba plynu se pohybuje a bude pohybovat do 10 000 m3/rok tedy do cca 110 000 
kWh. 
 
 

4.  Využívání biologické rozmanitosti  

 
Záměr žádným způsobem nevyužívá přírodní zdroje charakteru biologické rozmanitosti. 
 Záměr je situován na převážně zpevněných a částečně nezpevněných plochách stávající-
ho areálu investora, který se nachází v plochách výroby a skladování – lehký průmysl a lokality 
Z5 (zastavitelné území), která je určena pro zástavbu lehké průmyslové výroby na západním 
okraji Holohlav. 
Vzhledem k technickému řešení zařízení nedojde k negativnímu ovlivnění živočichů a rostlin. 

 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        23

5.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
  

 

Doba stavby 
 
 Staveništní doprava bude vedena po stávajících komunikacích a nevyžádá si žádné úpra-
vy nebo omezení. Objem vyvolané dopravy bude malý a úměrný rozsahu stavby. 
 Při stavebních úpravách je uvažováno max. počet průjezdů nákladních automobilů v po-
čtu 12 (2x 6) za den a osobních automobilů 6 (2x3), v době mezi 7:00 až 20:00 hod. 
Trasa staveništní dopravy mimo areál bude vedena po stávajících veřejných komunikacích a bu-
de zvolena až po výběru dodavatele stavby. 
Celková doba výstavby se předpokládá jeden týden. 
 
 

Doba provozu 
 
Zaměstnanci, kteří nebudou využívat veřejnou dopravu, nepřijdou pěšky nebo na kole, budou 
přijíždět osobními automobily po stávajících komunikacích. 
 

V rámci úprav nových zpevněných ploch nebudou uprostřed areálu budována nová par-
kovací místa – nepředpokládá se navýšení počtu zaměstnanců. 

 

Pro dopravu autovraků k demontáži a odpadů z demontáže autovraků budou využívány stávající 
příjezdové komunikace, které vedou převážně přes zastavěnou část obce.  

Tyto komunikace jsou dostačující pro příjezd max. 20 osobních aut denně k demontáži (část po 
vlastní ose a část zpravidla po 3 odtahovou službou oznamovatele) a odjezd do 2 nákladních aut 
denně s odpadem (železo, šrédr, pneu, plasty, kapaliny,…) k dalšímu zpracování. 

 

 
III.  Údaje o výstupech 

 
1.  Emise do ovzduší, rezidua 
 
Doba výstavby  
 

Vlastní staveniště bude potenciálně plošným zdrojem emisí prachu. Vzhledem k rozsahu 
a charakteru stavby lze předpokládat, že emise do okolí stavby budou zcela minimální. 

 
Odvoz přebytečné zeminy a štěrku bude v případě sucha zajištěn zkrápěním a zaplachto-

váním, stejně tak jako návoz sypkých materiálů. 
Dodavatel stavby bude povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících 

ve výfukových plynech minimum škodlivin maximálně v množství odpovídajícím platným vy-
hláškám a předpisům o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Nasazování 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        24

stavebních strojů se spalovacími motory musí omezovat na nejmenší možnou míru, provádět 
pravidelně technické prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů.  

 
V průběhu výstavby nebudou provozovány žádné významnější stacionární zdroje znečiš-

tění ovzduší. Dočasné potenciální plošné zdroje znečištění ovzduší (mezideponie sypkých mate-
riálů apod.) se budou vyskytovat v průběhu výstavby v minimální míře. Vliv těchto zdrojů na 
kvalitu ovzduší však bude s ohledem na předpokládaný rozsah prací zcela zanedbatelný, časově 
omezený a minimalizován výše uvedenými opatřeními. 

 
Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťo-

vání veřejných komunikací zejména zeminou, betonovou směsí apod. Případné znečištění neve-
řejných i veřejných komunikací musí být pravidelně odstraňováno.  Vozidla dopravující sypké 
materiály musí používat k zakrytí hmot plachty, vybouranou suť je nutno v případě zvýšené 
prašnosti zkrápět. Na staveništi - u výjezdů ze staveniště bude zpevněná plocha využita jako plo-
cha pro mechanické dočištění vozidel vyjíždějících ze stavby. Zhotovitel stavby zajistí techniku 
(kropicí vůz a vozidlo s kartáči na čištění komunikací), která v případě potřeby bude odstraňovat 
nečistoty z veřejných komunikací a skrápět vnitrostaveništní komunikace. 

Během výstavby nebudou vznikat žádné trvalé mezideponie. Odtěžená zemina bude (po-
kud bude přebývat) odvezena na tomu určenou skládku – deponii. 

Na staveništi nesmí být pálen hořlavý odpadní materiál (dřevo, asfaltová lepenka, igelit 
apod.). Zhotovitel stavby rovněž zajistí odvoz materiálů vhodných k recyklaci vč. odběru těchto 
materiálů v recyklačním středisku. Odpadový materiál ze stavební činnosti – pokud vznikne - 
bude tříděn a předán oprávněné osobě. Na staveništi bude počet stavební techniky úměrný rozsa-
hu a charakteru stavby, tedy velmi malý. Emise znečišťujících látek z jejich spalovacích motorů 
a další emise související s výstavbou budou zanedbatelné.  

 
 

Doba provozu 
 

Realizací záměru nevzniknou žádné vyjmenované zdroje znečišťování ovzduší.  

Stacionárním zdrojem emisí zůstává stávající malý plynový kotel v mechanické dílně s výkonem 
do 20 kW. Emise z něj však neznamenají závažnější znečištění ovzduší v okolí. 

Stejně jako na halách č. 2 a 3 zůstává po 1 spalovacím stacionárním zdroji – obojí kotel na ka-
palná paliva o tepelném výkonu cca 30kW - souhlasná závazná stanoviska MMHK. 

 

Zdrojem znečišťování ovzduší může být (pokud se nevyužije vlastní myčka s vlastní čistírnou 
odpadních vod) i odmašťování některých znečištěných demontovaných dílů organickými roz-
pouštědly ropného původu. Jedná se o nevyjmenovaný zdroj se spotřebou do 0,6 t za rok. Použí-
vají se mycí stoly s ekologickým (bez obsahu halogenidů) odmašťovadlem. 

Liniovým zdrojem emisí je automobilová doprava do areálu. Doprava osobních aut naroste ma-
ximálně o 10 denně ( ev. o 3 LNA – odtahová služba) a nákladních o 1 auto. Vše v denní době. 

Ani doprava zde nebude významným zdrojem emisí znečišťujících látek do ovzduší. 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        25

Z tabulky sčítání dopravy uvedené výše vyplývá, že se jedná o zanedbatelnou změnu. Vzhledem 
k tomu, že probíhá výstavba přilehlého úseku D11, která dramaticky sníží po realizaci intenzitu 
dopravy v obci, nebyla počítána rozptylová studie na změnu intenzity dopravy. 

 
 

2.  Odpadní vody  
  

Doba výstavby 

Neznečištěné dešťové vody ze staveniště budou zasakovány. V prostoru staveniště budou 
v souladu s postupem stavebních prací a zajištěním docházkové vzdálenosti umístěny buňky 
chemického WC, případně se bude využívat zázemí stávajícího areálu. 

 

 

Doba provozu 

 

Záměr není zdrojem technologických odpadních vod a množství splaškových odpadních vod a 
jejich míra znečištění se prakticky nezmění.  

Splaškové odpadní vody z řešeného areálu jsou odváděny hloubkovou kanalizací na ČOV ve 
Smiřicích. 

Bilance odtoku dešťových vod se realizací záměru prakticky nemění.  
 

 

3.  Odpady 
 

 Doba výstavby 

 
V průběhu počáteční fáze výstavby (přebudování panelové plochy) bude třeba provést drobné 
terénní úpravy, apod. - teprve potom budou následovat stavební a drobné montážní práce. 
 Během celé fáze výstavby lze očekávat vznik běžných stavebních odpadů - především ze 17. skupiny kata-
logu odpadů (stavební a demoliční odpady), resp. z 15., resp. 20. skupiny (15 - odpadní obaly / resp. 20 – plastové, 
kovové a dřevěné obaly, apod. / komunální odpady - směsný odpad). Předpokládá se, že se v rámci dané stavby 
bude jednat o odpady, které se běžně vznikající při obdobné činnosti, a které je možné bez problémů příslušným 
způsobem odstranit.  
Během výstavby lze předpokládat vznik odpadů uvedených v příloze č. 1 vyhlášky č. 93/2016 Sb. (vyhláška Minis-
terstva životního prostředí ze dne 23. března 2016 o Katalogu odpadů). 
Kategorizace vzniklých odpadů v rámci průběhu stavby musí být provedena dodavatelem stavby dle zákona o odpa-
dech 185/2001 Sb., a výše uvedené vyhlášky MŽP ČR č. 93/2016 Sb., v platném znění. S odpady se musí nakládat v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech (ve znění pozdějších změn) a zařazovat je i s ohledem na vyhlášku 
Ministerstva životního prostředí a Ministerstva zdravotnictví č. 94/2016 Sb., ze dne 23. března 2016 o hodnocení 
nebezpečných vlastností odpadů. 
Odpady musí být předány k recyklaci, resp. využití, případně odstranění specializovaným firmám, které musí být 
oprávněny k jejich převzetí. Při nakládání s odpady se obecně předpokládá postupovat dle Metodického pokynu 
odboru odpadů MŽP k nakládání s odpady ze stavební výroby a s odpady z rekonstrukcí a odstraňování staveb. 
Všechny nebezpečné odpady je třeba v souladu s vyhláškou MŽP č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání 
s odpady (v platném znění) skladovat v uzavřených nepropustných označených nádobách a likvidovat osobou 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        26

oprávněnou k nakládání s nebezpečnými odpady. Ropné látky mohou být likvidovány biodegradací, ostatní nebez-
pečné odpady mohou být uloženy na skládku kategorie S-NO nebo spáleny ve spalovně.  
Materiálové využití musí mít přednost před využitím odpadů, je požadována maximální recyklace stavebního a 
demoličního odpadu v recyklačním zařízení (po vytřídění nebezpečných složek).  
I přes to zvláštní pozornost bude třeba věnovat mimo jiné odpadním obalům znečištěným škodlivinami. Obaly pod-
skupiny 1501 je třeba třídit, shromažďovat a předávat oprávněným osobám pod příslušným katalogovým číslem, dle 
materiálu z něhož byly vyrobeny, se zařazením do kategorie O/N. katalogové číslo 150110 N za souhlasu k upuštění 
od třídění, odděleného shromažďování dle § 16 odst. 2 zákona 185/2001 Sb., v platném znění. 
Během výstavby musí být vedena evidence o množství a způsobu nakládání s odpadem, v souladu s vyhláškou MŽP 
č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění. Odpady musí být na stavbě tříděny a odděle-
ně shromažďovány podle kategorií a vybraných druhů odpadů.  
 Po dobu výstavby bude původcem odpadu zhotovitel stavby. Původce odpadu musí plnit také své ohlašo-
vací povinnosti (hlášení o produkci odpadů), v příslušných termínech. Po ukončení výstavby je potřeba předat pří-
slušným úřadům veškerou dokumentaci o způsobu odstranění odpadů. 
 Množství odpadu v průběhu realizace stavby není zatím přesně specifikováno, nicméně 
lze přepokládat, že objemy budou úměrné rozsahu stavby, tedy velmi malé.  
  
 Pozn.: Lokalita záměru není vedena v registru kontaminovaných míst. V rámci obhlídky nebyly 

zjištěny indikace významného znečištění povrchové vrstvy. Pokud by se v průběhu výkopových prací obje-

vilo podezření na kontaminaci (v relativně blízkém okolí jsou kontaminace registrovány), pak budou pro-

vedeny příslušné rozbory. 

 
 

.  
 
 Před započetím stavby bude upřesněno množství vznikajících odpadů, konkrétní místa a 
systém sběru, třídění, soustřeďování, využívání a odstraňování odpadů na stavbě tak, aby byly 
splněny požadavky zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a na něj navazujících 
předpisů.  
 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        27

Přehled hlavních odpadů, které mohou vzniknout při stavbě 

Název druhu odpadu Katego-
rie 

Kód odpadu 

Papírové a lepenkové obaly O/N 15 01 01 

Plastové obaly O/N 15 01 02 

Kovové obaly O/N 15 01 03 

Směsné obaly O 15 01 06 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné N 15 01 10 

Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest, včetně prázd-
ných tlakových nádob 

N 15 01 11 

Beton O 17 01 01 
Cihly O 17 01 02 

Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené 
pod číslem 17 01 06 

O 17 01 07 

Dřevo O 17 02 01 

Sklo O 17 02 02 

Plasty O 17 02 03 

Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 17 03 02 

Železo a ocel O 17 04 05 

Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N 17 04 09 

Kabely neuvedené pod č. 17 04 10 O 17 04 11 

Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03 O 17 05 04 

Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky N 17 06 03 

Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných) obsahující nebezpečné látky N 17 09 03 

 
Pozn.: jak je uvedeno výše , lze předpokládat, že celkové množství odpadů bude velmi malé. 

 

 Doba provozu 
Denní kapacita zařízení se zvýší na 20 ks autovraků denně, tedy maximálně 24 t. 
Maximální množství v zařízení skladovaných autovraků před zpracováním je do 60 tun.  
Nadále se předpokládá přijímání autovraků na předem určený termín. 
Roční kapacita zařízení bude maximálně 5 000 autovraků.  
 
Přehled druhů odpadů, pro něž je zařízení určeno: 
16 01 04* Autovraky 
16 01 06 Autovraky zbavené kapalin a jiných nebezpečných součástí 
Způsob využití odpadů: R 12 – Úprava odpadů k aplikaci některého z postupů uvedených      
   pod označením R1 až R11   
                 R 13 – Skladování materiálů před aplikací některého z postupů   
   uvedených pod označením R1 až R12 (s výjimkou    
   dočasného skladování na místě vzniku před sběrem)                     
Způsob odstranění odpadů: D 14 – Úprava jiných vlastností odpadů (kromě úpravy zahrnuté  
                                            do  D13) před jejich odstraněním některým z postupů  
   uvedených pod označením D1 až D13    
                D 15 – Skladování odpadů před jejich odstraněním některým z        
   postupů uvedených pod označením D1 až D14 (s výjimkou dočasného skladování na 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        28

   místě vzniku odpadu před shromáždění potřebného množství)                            
Přehled odpadů, které provozem zařízení vznikají: 
 

Odpady budou na základě smluv předávány k dalšímu nakládání pouze osobám s oprávněním 
k této činnosti.  

 V níže uvedené tabulce jsou uvedeny odpady vznikající při provozu demontáže autovra-
ků a jejich předpokládané množství. Přesné množství vzniklých odpadů nelze specifikovat, pro-
tože rozdělení demontovaných částí na odpad a náhradní díly se liší případ od případu u každého 
autovraku. 

 Provozovatel zařízení je zodpovědný za správné nakládání s těmito odpady, včetně zajiš-
tění jejich následného využití nebo odstranění. Povinností provozovatele je minimalizovat množ-
ství odpadů a předcházet jejich vzniku. Část demontovaných dílů, které jsou funkční a v dobrém 
stavu, je a bude použita na náhradní díly. Ostatní odpady budou tříděny a shromažďovány 
v určených prostorech, které budou zabezpečeny proti znečištění okolní půdy a vod, v souladu 
s platnými předpisy. Odpady budou ukládány v odpovídajících sběrných nádobách – kontejne-
rech s označením odpadu. S odpady bude nakládáno v souladu s příslušnými právními normami. 
O produkci odpadu je a bude vedena požadovaná průběžná evidence. 

Všechny kapalné odpady jsou a budou po odčerpání z autovraků shromažďovány v příslušných 
nádobách v prostorách k tomu určených v objektu odsávací haly nebo ve skladu provozních ka-
palin. 

Běžný komunální odpad je a bude shromažďován v kontejneru a odstraňován v rámci centrální-
ho svozu komunálního odpadu.  

Rovněž odděleně je shromažďované sklo, kovy, plasty a papír.  

Odpady jsou a budou na základě smlouvy předávány k dalšímu nakládání pouze osobám 
s oprávněním k této činnosti.  
 

Odpady vznikající při provozu záměru - demontáži autovraků 
 

Název druhu odpadu Kategorie Kód     
odpadu 

Množství 
t/rok 

Jiné hydraulické oleje N 13 01 13 1,0 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 13 02 08 30,0 

Topný olej a motorová nafta N 13 07 01 6,0 

Motorový benzín N 13 07 02 20,0 

Jiná paliva (včetně směsí) N 13 07 03 0,2 

Jiné emulze N 13 08 02 0,1 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné  

N 15 01 10 1,0 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

N 15 02 02 3,0 

Pneumatiky O 16 01 03 60 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        29

Autovraky zbavené kapalin a nebezpečných částí O 16 01 06 3 500 

Olejové filtry N 16 01 07 2,0 

Součástky obsahující rtuť N 16 01 08 0,01 

Součástky obsahující PBC N 16 01 09 0,01 

Výbušné součásti (např. airbagy) N 16 01 10 0,02 

Brzdové destičky obsahující asbest N 16 01 11 0,02 

Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 O 16 01 12 0,04 

Brzdové kapaliny N 16 01 13 2,0 

Chladicí kapalina N 16 01 14 15,0 

Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14 O 16 01 15 6,0 

Nádrže na zkapalněný plyn O 16 01 16 0,5 

Železné kovy O 16 01 17 200 

Neželezné kovy O 16 01 18 40 

Plasty  O 16 01 19 12 

Sklo ( autoskla) O 16 01 20 70 
Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 11 a 16 01 
13 a 16 01 14 

N 16 01 21 0,2 

Součástky jinak blíže neurčené (např. autorádia) O 16 01 22 5,0 

Odpady jinak blíže neurčené O 16 01 99 2,0 

Olověné akumulátory N 16 06 01 25 
Jiné baterie a akumulátory O 16 06 05 0,4 
Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, 
paladium, iridium nebo platinu (kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 
08 07) 

O 16 08 01 8,0 

Upotřebené katalyzátory obsahující nebezpečné přechodné kovy nebo 
jejich sloučeniny 

N 16 08 02 0,3 

Upotřebené katalyzátory znečištěné nebezpečnými látkami N 16 08 07 0,2 

Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo LN znečištěné N 17 02 04 0,08 

Měď, bronz, mosaz O 17 04 01 0,2 

Hliník O 17 04 02 80 

Olovo O 17 04 03 0,1 

Zinek O 17 04 04 0,08 

Železo, ocel O 17 04 05 800 

Cín O 17 04 06 0,06 

Směsné kovy O 17 04 07 5,0 

Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N 17 04 09 0,2 

Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky N 17 04 10 0,1 

Kabely neuvedené pod č. 17 04 10 O 17 04 11 12,0 

Textil O 19 12 08 4,0 

Papír a lepenka O 20 01 01 0,2 

Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 20 01 21 0,01 

Směsný komunální odpad O 20 03 01 5,0 

Komunální odpady jinak blíže neurčené O 20 03 99 3,0 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        30

Celkově lze konstatovat, že se charakter odpadů nezmění, jen dojde k navýšení produkce úměrné 
navýšení počtu zpracovávaných autovraků. 

 

Období ukončení provozu 

Ukončení provozu není v této fázi záměru zatím vůbec plánováno. Pokud by v budoucnosti 
k ukončení provozu došlo, lze očekávat obdobné druhy odpadů jako v etapě výstavby a část od-
padů z doby provozu. 

Odstraňování stavby po ukončení provozu bude prováděno v souladu s platnou legislativou. 

 
 
 
 

4.  Hluk 
 

 Doba výstavby 

 
Základní postup výstavby je popsán výše. Jedná se hlavně o vyrovnání plochy a položení panelů. 
 
Stavební a montážní práce budou prováděny v době od 7:00 do max. 21:00 h v pracovní dny 
(pondělí – pátek) a v době od 8:00 do max. 18:00 h mimo pracovní dny (sobota) s tím, že hlučné 
činnosti budou prováděny v pracovní dny (pondělí až pátek) od 7:00 do 18:00 h a v době od 9:00 
do 17:00 h mimo pracovní dny (sobota). Je uvažováno s polední přestávkou v délce 1 h. 
Hluk ze stavební činnosti bude složen ze dvou hlavních stavebních činností, zdrojů hluku. 
1. Urovnání terénu – bude jednat o hluk způsobený mechanizací na zarovnání terénu. 
2. Stavební práce  - podsyp a uložení panelů + dokončovací práce -  bude jednat o hluk způsobe-
ný jeřábem a provozem nákladních vozidel přivážejících panely. 

 
Zhotovitel stavebních prací bude povinen používat stroje a mechanismy v dobrém tech-

nickém stavu, a jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. V 
rámci realizace stavby je nutno dodržovat výše uvedené časové rozvrhy, tedy dodržovat povole-
né hladiny hluku pro dané období stanovené v NV č.272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříz-
nivými účinky hluku a vibrací.   

Při prováděných všech typů prací během výstavby je nutno dbát na důslednou kontrolu 
technického stavu strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních přestávkách a snižování počtu 
vozidel jejich vytížením.  
 Staveništní doprava bude vedena po stávajících komunikacích a nevyžádá si žádné úpra-
vy nebo omezení. Objem vyvolané dopravy bude malý a úměrný rozsahu stavby - je uvažováno s 
max. počtem průjezdů nákladních automobilů 12 (2x 6) za den a osobních automobilů 6 (2x3), v 
době mezi 7:00 až 20:00 hod. 
Celková doba výstavby se předpokládá jeden týden. 

 
Vzhledem k malému rozsahu prací, minimu nasazené techniky, vzdálenosti od zástavby a 

krátké době provádění stavebních prací nebyla pro dobu výstavby počítána hluková studie.  
 
Vibrace ovlivňující nejbližší okolí se nepředpokládají. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        31

 
 
 Doba provozu  

Základní demontážní práce a odsávání kapalin jsou a budou prováděny v uzavřené mechanické 
dílně. Hlavními zdroji hluku ve venkovním prostředí bude manipulace s pevnými, především 
kovovými odpady. Prostor s kontejnery na odpad je položen níže než ostatní terén zastavěné čás-
ti obce. Dílna a místo s kontejnery jsou umístěny v rohu areálu a nesousedí přímo s objekty 
obytné zástavby. Směrem severně sousedí se hřbitovem a západně je zahrada fary. V ostatních 
směrech je prostor areálu autodílen. 

Demontáž autovraků bude prováděna pouze v denní době a není předpoklad, že by významně 
ovlivňovala obytnou zástavbu, s limitem 50 dB (A) pro venkovní chráněný prostor.  

Maximální předpokládaná doprava 20 osobních aut (alternativně realizována po 3 OA pomocí 
LNA – odtahová služba) a 1-2 nákladního auta denně hlukovou situaci ovlivní nevýznamně. K 
přemístění autovraků je používán vysokozdvižný vozík, případně na míru zhotovené přepravní 
vozíky. 

 
Novým zdrojem hluku fakticky nebude stroj POWERhand, který díly jen vytrhává - ne-

řeže, nebrousí. Akustický výkon odpovídající příslušným normám má ale bagr Liebherr na kte-
rém bude nástavba umístěna, který se bude pohybovat a rozebírat zbytky autovraků na vybudo-
vané (rekonstruované) zpevněné ploše na parcele 1/2. 
 
Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby není předpoklad nedodržení limitu hluku pro 
denní dobu. 
 

 

Ostatní výstupy  

Vibrace ovlivňující okolí se v provozu demontáže autovraků nebudou vyskytovat. Stejně tak se 
v rámci provozu areálu nevyskytuje žádný zdroj radioaktivního ani elektromagnetického záření.  

Jiné výstupy ovlivňující významně životní prostředí a veřejné zdraví nejsou známy. 

 

 

5.  Rizika havárií 
 
 Doba výstavby 
 
 Obecně jedním z významných rizik při výstavbě je požár, obvykle hrozící zvláště při 
dokončování objektu. Toto riziko zde vzhledem k charakteru výstavby není. Jediné co by mohlo 
zahořet je stavební technika. Hned sousední objekt je vybaven ručními hasicími přístroji. 
  
 Z pohledu bezpečnosti budou dodržena při výstavbě všechna pravidla BOZP - zde se 
jedná hlavně o koordinaci prací při přesouvání, návozu a usazování panelů. 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        32

 Riziko úniku ropných látek z nákladních automobilů a stavebních mechanismů do půdy a 
vod bude minimalizováno používáním zařízení v odpovídajícím technickém stavu a pravidelný-
mi kontrolami jejich stavu. 
Pokud by došlo k úniku závadných látek, bude postupováno v souladu s plánem opatření pro 
případy havárie ("havarijní plán") stávající provozovny. 
 

 

 Doba provozu  

 Stávající provoz demontáže autovraků nepředstavuje žádné vážné riziko pro životní pro-
středí a bezpečnost zaměstnanců a obyvatel. Instalovaná zařízení nejsou význačným zdrojem 
látek nebezpečných pro životní prostředí. S odstraňovanými kapalnými náplněmi a nebezpečný-
mi látkami z demontovaných vozidel je nakládáno tak, aby k ohrožení bezpečnosti nedošlo.  

Používané technické prostředky fakticky omezují riziko havárie, která by mohla mít nepříznivý 
dopad především na vodu. Případný únik nebezpečných kapalin (pohonné hmoty, oleje, brzdové 
a jiné kapaliny) z vozidel a ze skladovaných a poškozených sudů uvnitř skladu by byl likvidován 
bezodkladně vlastními prostředky organizace v souladu se schváleným havarijním plánem (který 
bude aktualizován v souvislosti s předkládaným záměrem). Celá plocha podlahy dílen je 
nepropustná pro nebezpečné látky a nedojde tak k jejich úniku do povrchových či podzemních 
vod nebo kanalizace. Nádoby ve skladech kapalin jsou postaveny na záchytných vanách. V dílně 
a skladu jsou a budou umístěny hasební prostředky a prostředky pro likvidaci havárií. Především 
zde je a bude lopata, smeták, sorpční materiál, sběrná nádoba na upotřebený sorbent, gumové 
rukavice, kbelík a další sorpční, těsnící a úklidové prostředky. 

Požár představuje největší ohrožení zaměstnanců a zákazníků vzhledem k nahromadění hořla-
vých látek v této provozovně. Všechny používané budovy jsou projektovány s ohledem na po-
žární rizika vyplývající z jejího charakteru a jsou respektovány požadavky norem v oboru požár-
ní bezpečnosti staveb.  

Pro protipožární zásah je a bude k dispozici dostatečný počet přenosných hasicích přístrojů a 
volný příjezd k objektu pro mobilní hasící techniku.  

Stávající plán opatření pro případ havárie pro firmu CZ-Eko s.ro. – areál společnosti – Ve Dvoře 
3, Holohlavy schválil Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí. 

Je zpracováno Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany a zpracovány jsou požární 
řády pro jednotlivé objekty areálu. 
 
Z pohledu zákona 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebez-
pečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi lze očekávat, že záměr bude podlimitní 
z pohledu zařazení do skupiny A nebo B podle citovaného zákona. 
Objekt se nenachází v zóně havarijního plánování jiného objektu. V rámci návrhu nebude zřizo-
vána nová zóna havarijního plánování. 
 

Povodně 

Lokalita se nachází dle mapové aplikace „Povodňový plán České republiky“ mimo záplavové 
zóny stoleté povodně.  



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        33

 

 

Sesuvy půdy - území nepatří do oblasti ohrožené sesuvy půdy. 

Poddolování - území nespadá do poddolované oblasti. 
 

 

 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
 
 
 

1.  Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území se zvláštním 
zřetelem na jeho ekologickou citlivost 
 
Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Areál autodílen Ve Dvoře s provozovanou demontáží autovraků a dalšími navazujícími činnost-
mi se nachází na východním okraji zastavěné části obce Holohlavy. Jedná se o území již vý-
znamně antropologicky změněné. Dříve zde byl hospodářský dvůr s kravínem státního statku. 
Nynější majitel opravil zchátralé budovy a rozvíjí zde provozní areál se službami pro motoristy.  

Volné přírodní lokality se nacházejí mimo zastavěnou část obce, východně a jižně od řešeného 
areálu. 

Žádné významné neobnovitelné přírodní zdroje se zde nenacházejí. Na vlastním pozemku zámě-
ru nejsou ani obnovitelné přírodní zdroje.   

Provoz řešeného záměru bude mít minimální vliv na okolní přírodu.  Naopak dojde k posílení 
zeleného pásu podél vodoteče. 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        34

Obec Holohlavy se nachází 12 km severně od Hradce Králové a 6 km jižně od Jaroměře. 

Obcí prochází komunikace 1. Třídy - I/33. Spojení obstarává autobusová a železniční přeprava. Autobu-
sová zastávka je přímo v obci, a železniční zastávka je v nedalekém městečku Smiřicích, vzdáleném asi 
0,5 km od obce. V obci je základní infrastruktura a vybavenost. 

Obcí teče potok Jordán, který vytéká z Holohlavského rybníka blízko obce Černožice. 

Nejstarší písemná zpráva o obci pochází z roku 1318. Základem obce byla tvrz, kterou vlastnil rod Otma-
rů. Kulturně historickou památkou je kostel sv. Jana Křtitele. Na katastru obce je několik starých stromů 
označujících památná místa. Při kapličce stojí tři kaštany nad hroby ruských vojáků padlých za napoleon-
ských válek a v ohbí silnice ke Chloumku stojí čtyři lípy nad křížem, připomínajícím tažení Napoleona 
Čechami. 

K 1. lednu 2018 žilo v obci 943 obyvatel. Vysoce koncentrovaná zemědělská velkovýroba skončila ob-
dobně jako v jiných obcích. Většími podniky v katastru obce jsou Pila Podhora, firma TOMAS a 
TROTINA Auto. 

 

 
 
Územní systém ekologické stability  

Zájmové území není v generelu regionálního systému ekologické stability zahrnuto do stávající-
ho ani navrhovaného systému biocenter a biokoridorů.  

V širším okolí záměru se nachází jeden stávající regionální biokoridor Vodní Ples-Lochenice, 
probíhající podél řeky Labe, cca 1 km východně od záměru. 
Vodní tok Labe je na území sousedních katastrů osou regionálního biokoridoru RK 1264, který 
okrajově zasahuje i do k. ú. Holohlavy. Do území obce nezasahuje ochranná zóna nadregionální-
ho biokoridoru.    

Regionální biocentrum BC 1777 na Trotině zahrnuje prostor PR Trotina. K vymezení je regio-
nální biokoridor č. 1260 podél Trotiny.  

Větší část řešeného pozemku a jeho okolí je z hlediska ekologické stability možno charakterizo-
vat jako území málo stabilní.  



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        35

 
 
Zvláště chráněná území 

Řešená lokalita nespadá do žádného velkoplošného chráněného území. Zvláště chráněné části 
přírody ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., přírodní parky, významné krajinné prvky se na po-
zemku záměru nevyskytují. Nejbližší je přírodní památka Trotina, která je jihozápadním směrem 
vzdálena 4 km. (Zachovalý zbytek starého říčního koryta na soutoku Labe a Trotinky s původními bře-
hovými porosty a vodním rostlinstvem. Na části břehu je přirozený lužní les. Vodní rameno je bohaté na 
vodní rostliny (stulík žlutý)). 

Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou zařazenou evropsky významnou lokalitou 
(EVL) národního seznamu soustavy NATURA 2000 a ani žádnou takovou vzdálenou lokalitu 
nemůže ovlivnit (viz příloha).   

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        36

Nenacházejí se zde ani surovinová ložiska a zdroje podzemních vod. Nejbližší CHLÚ Smiřice je 
jihozápadně 2,2 km a CHLÚ Vlkov u Jaroměře je východně 4 km od záměru. 

Nejbližší hranice CHOPAV Východočeská křída je vzdálena 1,9 km východním směrem. 
 
 

VKP 

Nejbližším VKP je potok Jordán protékající Černožickým rybníkem, který teče nejblíže asi 0,4 
km východně od záměru. Ještě dále východněji je řeka Labe.   
 

Území historického a kulturního významu 

Kulturně historickou památkou je římsko-katolický kostel (původně gotický, r. 1584 renesančně 
přestavěn), který stojí na pozemku v těsném sousedství areálu Ve Dvoře. Západně je v sousedství 
pozemek fary a severně hřbitov.  

Další významné památky se nacházejí až ve Smiřicích. Smiřický zámek a zámecká kaple jsou 
vzdáleny cca 1,1 km jihovýchodním směrem.  

Není předpoklad, že by výše uvedené objekty mohly být ovlivněny provozem a zvýšením kapa-
city navrhované demontáže autovraků. 
 

Povrchové vody 

Nejbližším vodním tokem je potok Jordán tekoucí asi 200 metrů východně od řešené dílny de-
montáže. Mezi Holohlavy a Černožicemi, ve vzdálenosti cca 750 m severozápadně od záměru, je 
na tomto potoku Černožický rybník. Řeka Labe teče cca 1 km východně od řešené lokality. Zá-
měr není v zátopovém území řeky ani potoka.  
 
Geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika 

Areál je v nadmořské výšce 250 metrů, v severním okraji české křídové pánve. Terén v okolí je 
mírně zvlněný. 

Podle seznamu vyšších geomorfologických jednotek České republiky (Český úřad zeměměřický 
a katastrální, Praha 1996) náleží řešená lokalita do provincie Česká vysočina, subprovincie Čes-
ká tabule, oblasti Východočeská tabule, celku Východolabská tabule.  

Dle dostupných informací se lokalita stavby nenachází na poddolovaném území. 

Podle hydrogeologické rajonizace patří Smiřice do rajonu 425 Hořicko-miletínská křída 
 

Flora a fauna 

Stávající provozovna je tvořena zpevněnými plochami. Pozemkové parcely určené pro rozšíření 
záměru mají převážně zpevněný povrch stromy a keře se nachází v okrajových částech. Kromě 
dosázení zeleně bude ta stávající zachována v plném rozsahu. 
 
 
 
 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        37

 

2.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny 

 
 
 
Ovzduší 

Klimatická charakteristika: 
 
Nebude záměrem ovlivněna. 

Znečištění ovzduší: 

Imisní situace v Holohlavech ani nejbližším okolí není trvale sledovaná monitorovací stanicí.  

Na imisní situaci se nejvíce podílejí emise z automobilové dopravy a vytápění obytné zástavby v 
Holohlavech. 

Oblast spadající pod pravomoc stavebního úřadu při Městském úřadu Smiřice je uvedena 
v seznamech oblastí s překročeným imisním limitem pro ochranu zdraví lidí. Do této oblasti patří 
i Holohlavy.  

Problém tvoří imisní koncentrace benzo(a)pyrenu a částice PM10.  

Protože při provozu instalovaného zařízení nejsou v používaných materiálech přítomny látky 
typu benzo(a)pyrenu a ani v něm nevznikají, nebude rozšířený záměr Holohlavech žádným způ-
sobem zhoršovat stávající imisní situaci u benzo(a)pyrenu. Emise tuhých látek budou zatěžovat 
okolí minimálně. 

 

Hluk 

Provozovaný záměr se nachází uvnitř areálu poskytující služby motoristům. Areál se nachází na 
okraji zastavěné části obce. Zdrojem hluku je zde vlastní autoopravárenská činnost prováděná 
uvnitř mechanických dílen a osobní automobilová doprava zákazníků a zaměstnanců. Těžká ná-
kladní auta sem zajíždí hlavně za účelem odvozu odpadů. Jiné zdroje hluku zde nejsou a ani v 
blízkém okolí. 

Údaje z měření hluku v této lokalitě v posledním období nebyly k dispozici.  

Záměr ovlivní stav hluku v lokalitě zcela minimálně. 

 

Ostatní složky životního prostředí v dotčeném území nebudou navrhovaným záměrem pravdě-
podobně nijak významně ovlivněny. 

 

 
 
 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        38

Vliv stavby na přírodu a krajinu, zachování ekologických vazeb a funkcí v krajině 
 

Vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině nebude významný. 

 
  
Krajina, krajinný ráz 
  
 Zájmové území pro řešení záměru se nachází při okraji obce, v urbanizovaném území 
v kontaktu s přírodními prvky potoka a jejích doprovodných porostů. 
Poněvadž jde o intenzifikaci stávajícího záměru bez výstavby dalších budov, lze konstatovat, že 
není narušena charakteristika krajinného rázu řešeného území. 
 

 
Realizací záměru nedojde k ovlivnění evropsky významných lokalit ani ptačích oblastí 

(Natura 2000). 
 Žádný významný krajinný prvek tedy nebude záměrem negativně dotčen ani ohrožen 
stavbou nebo provozem realizovaného záměru.  
 

 
 

D. Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní 
prostředí  
 
 
1.  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 
 

Ovzduší 

 

Způsob a rozsah vytápění dílen demontáže autovraků se nezmění.  

Tyto stávající zdroje mají minimální vliv imisní situaci svého okolí.  

Emise ze stacionárních zdrojů se zvýšením kapacity demontáže autovraků nijak nezvýší. 

Rovněž tak emise tuhých znečišťujících látek z některých mechanických prací na autovracích, 
např. z rozbrušování, neovlivňují a nebudou významně ovlivňovat okolní atmosféru. 

Automobilová doprava v rámci tohoto záměru bude znamenat navýšení ale celkově je její vliv 
v celkové intenzitě dopravy v obci zanedbatelný – viz výše. 

Očekává se radikální zlepšení situace v obci výstavbou dálnice. 

Provoz demontáže autovraků není zdrojem zápachu. Také klimatické podmínky oblasti nebudou 
provozem tohoto objektu ovlivněny. 
 
 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        39

Hluk 

Mechanické práce při demontážích autovraků jsou prováděny v uzavřené mechanické dílně a 
pouze v denní době. Ve venkovním prostředí bude prováděno finální rozebrání autovraku a ma-
nipulace s pevnými, především kovovými odpady.  

Prostor s kontejnery na odpad je položen níže než ostatní terén zastavěné části obce. Dílna a mís-
to s kontejnery jsou umístěny v rohu areálu a nesousedí přímo s objekty obytné zástavby. Smě-
rem severně sousedí se hřbitovem a západně je zahrada fary. V ostatních směrech je prostor areá-
lu autodílen. 

Výše uvedené navýšení dopravy ovlivní hlukovou situaci nevýznamně.  

Demontáž autovraků bude nadále prováděna pouze v denní době a není předpoklad, že by vý-
znamněji ovlivňovala obytnou zástavbu.  

  

 V době výstavby provoz stavebních mechanizmů a dopravních prostředků přechodně 
zvýší hlukovou zátěž v nejbližším okolí stavby. Tento vliv však bude působit pouze po omeze-
nou dobu, kdy budou prováděny úpravy terénu a přivážen stavební materiál. 

 
Vody  
  
Spodní ani povrchové vody - jak z hlediska kvality, tak kvantity - realizace záměru významně 
neovlivní.  Záměr je realizován v místě převážně zastavěných ploch, bilance vod nebude změně-
na, opatření na kvalitu vod jsou technickoorganizačně zajištěna. 
 
Vlivy na chráněné části přírody 
 
Žádné vlivy na územní zájmy ochrany přírody nenastanou, bez interakce. 
 
Vlivy na porosty dřevin rostoucích mimo les 

 

 Nenastanou negativní vlivy, resp. bude provedena výsadba dřevin. 
 
 
Vlivy na floru 
 
  Pokud budou, tak zcela minimální a bude převažovat pozitivní vliv. 
 
Vlivy na faunu 
  
 Nebudou. 
 
Vlivy na ekosystémy 
  
 Nebudou. 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        40

Vlivy na krajinu včetně ovlivnění krajinného rázu 
 
 Nebudou. 
 
 
 

2.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
  

 

Na základě výše uvedeného posouzení lze konstatovat, že žádná z emitovaných škodlivin nebude 
významně zatěžovat okolí navrhované zvýšení kapacity demontáže autovraků v Holohlavech a 
obyvatelstvo v okolí areálu. Emise z provozu automobilů na příjezdových komunikacích budou 
nízké a jejich příspěvek ke stávajícímu imisnímu pozadí bude málo významný. 

Z hlediska omezování tvorby sekundárních emisí prachu je třeba zajistit pravidelný úklid komu-
nikací a veškerých zpevněných ploch pro dopravu. 

Z pohledu hluku se zvýší četnost prací a manipulace s kovovým materiálem oproti stávajícímu 
stavu, ale vzhledem k umístění dílny vůči vzdálené obytné zástavbě se tam zvýšení hluku nepro-
jeví. Práce stroje na dorozebírání autovraků bude sice probíhat venku, ale vzhledem k akustické 
charakteristice prací v dostačené vzdálenosti od bytové zástavby. Práce nebudou probíhat v noč-
ních hodinách. 

Nelze tedy předpokládat, že by zvýšením kapacity demontáže autovraků mohla vznikat zdravotní 
rizika.  

Navýšení kapacity demontáže se nedotkne žádné chráněné části přírody a vzhledem ke svému 
charakteru má na okolní chráněná území a prvky územního systému ekologické stability praktic-
ky minimální vliv.  

Vlivy zvýšení kapacity demontáže autovraků v Holohlavech na jednotlivé složky životního pro-
středí a veřejné zdraví budou málo významné nebo nevýznamné.  

 

 

Nepříznivé vlivy na okolí (hluk, prach a emise) při stavbě v důsledku manipulace se sta-
vebním materiálem a z dopravy budou objemově časově omezené a je možné je minimalizovat 
dobrou organizací práce a dalšími technickými opatřeními. 

 Na základě shromážděných podkladových materiálů lze konstatovat, že žádná 
z emitovaných škodlivin nebude významně zatěžovat okolí areálu a jeho obyvatelstvo. Emise 
z provozu automobilů na příjezdových komunikacích budou poměrně nízké a jejich příspěvek ke 
stávajícímu imisnímu pozadí bude malý.  

Celkově ale lze konstatovat, že vliv záměru na okolí, bude vzhledem k jeho charakteru minimál-
ní. 

 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        41

3.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

  

  

Navrhovaný záměr nebude mít žádné nepříznivé vlivy přesahujících státní hranice vzhledem 
k charakteru a vzdálenosti záměru od státních hranic.  

 

 

4.  Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepřízni-
vých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné 

 

 
Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů nejsou v této 
kapitole navrhována.  
Důvodem je, že všechny významné charakteristiky z pohledu vlivu záměru na území a populaci 
jsou uvedeny v souladu s metodickým sdělením MŽP * přímo v popisu záměru ve výše uvede-
ných kapitolách. 
I když další podmínky vyplývající z platné legislativy investor je povinen plnit automaticky „ze 
zákona“, tak jsou některé podmínky k plnění konkrétních nebo obecných ustanovení zákona zdů-
razněny ve výše uvedených kapitolách. 
Fakticky další podmínky pro realizaci záměru představuje nutnost získání příslušných povolení, 
rozhodnutí, závazných stanovisek a souhlasů, které jsou uvedeny především v kapitole B. I. 9.  
Při realizaci záměru investor samozřejmě musí adekvátně reagovat na případné změny relevantní 
legislativy. 
 
_* Metodické sdělení Ministerstva životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence pro držitele autorizace dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ži-
votní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 100/2001 Sb.“) Č. j.: 18130/ENV/15 ze dne 6. 3. 2015. 

  

Budou respektována další stávající i obdržená vyjádření a rozhodnutí orgánů státní správy a sa-
mosprávy. 

 

5.  Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro 
zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí  

 

 

V době zpracování oznámení nebylo známo přesné hodnotové vyjádření současné imisní a hlu-
kové zátěže této konkrétní lokality. Z důvodů uvedených výše (D11) nebyla zpracovávána hlu-
ková a rozptylová studie. 

S ohledem na charakter záměru lze předpokládat, že nebyly zanedbány základní souvislosti a 
specifikace vlivů na životní prostředí. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        42

6.  Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), 
které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích  

 

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky, které by omezovaly 

spolehlivost prezentovaných závěrů. 
 
 

E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) 
 

  

Záměr  zvýšení kapacity zařízení bude realizován v areálu, kde jeho vlastník již provozuje li-
kvidaci autovraků a navazující činnosti. Zároveň zde vlastní vhodné navazující pozemky. 

Z tohoto důvodu byl uvedený záměr posuzován jen v této variantě umístění. 

 

 

 

 

F. Doplňující údaje  
 

 
1.  Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 

 

Viz výše. 

 

 

 
2.  Další podstatné údaje oznamovatele 
 

 Areál je v současnosti řádně provozován v souladu s platnou legislativou. Provozovatel 
disponuje všemi potřebnými povoleními. Příslušná hlášení jsou v informačním systému ISPOP. 

 

 

 

 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        43

G. Všeobecné srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  
 

 

 Předkládané oznámení představuje změnu záměru – navýšení kapacity dříve oznámeného 
záměru „SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ“ oznamovatel CZ–Eko s.r.o., Holohlavy, zpra-
covatel oznámení dle přílohy 3 zákona - Ing. Pavel Tomíška Hradec Králové, 6. dubna 2009. 

Aktuálně provozovna disponuje všemi potřebnými povoleními, m. j. souhlasem dle ust. § 14 
odst. 1 zákona o odpadech, k provozování zařízení ke sběru, výkupu, využívání a odstraňování 
odpadů (roční kapacita zařízení 3 500 t odpadu) a s jeho provozním řádem – „Sběr a demontáž 
autovraků Holohlavy“ (st. p. č. 3/1, 3/2, 3/3, 3/5, 3/9, 3/12, p. č. 1/2 k. ú. Holohlavy), a to 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 (kódR12,R13) a v příloze č. 4 (kód D14, D15) zákona o od-
padech. Platnost uděleného souhlasu je omezena do 30. 9. 2020. 

Hodnocený záměr je předkládán v jedné variantě. Jiná varianta technického či technologického 
řešení záměru než předkládaná varianta v oznámení není provozovatelem zvažována vzhledem 
k tomu, že se jedná o navýšení kapacity stávajícího zařízení a částečné rozšíření na pozemky ve 
vlastnictví stávajícího majitele. 

Rozsah zpracování jednotlivých kapitol odráží význam, který pro tu kterou posuzovanou složku 
životního prostředí změna záměru má. 
Záměr (změna záměru) svými parametry splňuje kritérium stanovené v zákoně o posuzování 
vlivů na životní prostředí, příloze I., kategorii II, bodu 55 Zařízení k odstraňování nebo využívá-
ní nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (250 t/rok). Dále např. i bodu 118 
Tematické areály na ploše nad 2 ha.                                 

Předpokládaná kapacita sběru a demontáže vyřazených osobních aut je 20 ks kusů denně, tj. ma-
ximálně 5 000 aut za rok a tedy maximálně ročně 6 000 tun odpadu. Přepočet předpokládá zvý-
šení průměrné hmotnosti vozu ze současných 1,1 t na 1,2 t. 

Nepředpokládá se skladování autovraků, ty budou jako dosud, přijímány k demontáži na předem 
určený termín. 

 Jednotlivé druhy odpadů (název, kat. číslo, množství) jsou uvedeny v přehledu odpadů v kapitole 
B.III.3. Železný odpad bude činit maximálně 4 500 tun za rok. Tento odpad bude pravidelně od-
vážen do výkupu firmy vlastnící příslušné oprávnění. 

Celková plocha řešeného území (součet velikosti parcel) je 23 668  m2. Fakticky velikost plochy 
pro vlastní demontáž vyřazených osobních aut je menší. 

Změna záměru nemění počty parkovacích míst.   

 
Lokalitu v dohledné budoucnosti zásadním způsobem ovlivní pokračující výstavba dálnice D 11 
Hradec Králové – Jaroměř. Jedná se fakticky o dva úseky D1106 Hradec Králové – Smiřice (ka-
tastr obce Černožice) a navazující stavba D1107 Smiřice – Jaroměř. Od středu záměru je D11 
prakticky přesně 1 km severozápadně. To bylo spolu s očekávanými minimálními vlivy záměru 
na okolí i důvodem nepočítání hlukové a rozptylové studie, protože poměry v lokalitě se zásadně 
mění probíhající výstavbou a finálně změní přesunem tranzitní dopravy z obce na dálnici. 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        44

Předmětem změny záměru je navýšení kapacity. Toho se dosáhne pomocí zefektivnění procesu 
finální demontáže pomocí stroje VRS POWERhand série 2691 (jedná se o pracovní nástavce na 
např. bagr) na stávající ploše – pozemku ½, rozšířené o pozemky 242/12 a 242/9. Stroj, který je 
mobilní, se bude pohybovat na nově vybudované (rekonstruované) zpevněné panelové ploše. 
Záměr si nevyžádá napojení energií (kromě osvětlení) a vody. Napojení záměru na stávající do-
pravní infrastrukturu se nezmění. V místě práce stroje bude vybudován havarijní bod pro případ 
prasknutí hydraulické hadice stroje (autovraky jsou zbaveny kapalin a nebezpečných částí). 
Záměr si nevyžádá odstraňování dřevin, naopak stávající zeleň bude doplněna na souvislý pás 
zeleně při severním a východním okraji (samostatný projekt odborné firmy), tak aby bylo dodr-
ženo % zastoupení zeleně a zpevněných ploch dle územního plánu. 
 Finální tvarové řešení plochy a odstavných ploch skeletů autovraků bude navrženo po prak-
tickém odzkoušení možností uvedeného stroje a optimalizace umístění kontejnerů na jednotlivé 
odpady. Předpokládané umístění stroje, zpevněné plochy a zeleného pásu je naznačeno do mapy 
územního plánu na straně 18. 
Rozsah stavební činnosti bude zcela minimální. Stavba představuje vyrovnání terénu, podsyp a 
položení panelů. Celková doba výstavby se předpokládá max. jeden týden. 
 Maximální předpokládaná doprava (stávající plus zvýšení kapacity) je 20 osobních aut ( 
alternativně realizována pomocí po 3 autech odtahovou službou) a 1-2 nákladního auta denně, 
což hlukovou a emisní situaci ovlivní nevýznamně. K přemístění autovraků je používán vyso-
kozdvižný vozík, případně na míru zhotovené přepravní vozíky. 
Novým zdrojem hluku fakticky nebude stroj POWERhand, který díly jen vytrhává - neřeže, ne-
brousí. Akustický výkon odpovídající příslušným normám má ale bagr Liebherr (či obdobný) na 
kterém bude nástavba umístěna, který se bude pohybovat a rozebírat zbytky autovraků na vybu-
dované (rekonstruované) zpevněné ploše na parcele 1/2. 
  Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby není předpoklad nedodržení limitu 
hluku pro denní dobu. 
Záměr je v souladu s územním plánem a nemůže mít významný vliv na evropsky významné lo-
kality 
 
Celkově lze konstatovat, že záměr nebude mít významné negativní dopady na okolní přírodu a 
obyvatelstvo. Naopak přispěje k ekologické likvidaci autovraků a maximalizaci materiálového 
využití. 
 
 

H. Příloha 
 

1.  Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánova-
cí dokumentace: 

 

Písemné vyjádření odboru výstavby Městského úřadu Smiřice, který je příslušným stavebním 
úřadem k záměru „Sběr a demontáž autovraků“ v Holohlavech z hlediska územního plánu ze dne 
26. 10. 2018 je uvedeno v příloze H 1. 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        45

Je konstatováno, že záměr dle platného územního plánu sídelního útvaru Holohlavy není v roz-
poru s platným ÚP za předpokladu respektování podmínek uvedených ve vyjádření, které vyplý-
vají ze závazné části ÚP Holohlavy.  

 

 

2.  Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona  o 
ochraně přírody a krajiny: 
 

Podle písemného vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, jako příslušného orgánu 
ochrany přírody ze dne 24. 10. 2018, tento záměr nemůže mít významný vliv na evropsky vý-
znamné lokality uvedené v národním seznamu evropsky významných lokalit (nařízení vlády č. 
132/2005 Sb.) a vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona. 

Kopie stanoviska je v příloze H 2. 

 

 

 

Datum zpracování oznámení:  říjen 2018 – červen 2019 

 
 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení 

 
Zpracovatel oznámení: Ing. Alexandr Rosa    
    Podůlšany 7 
    533 45 Opatovice nad Labem 
    telefon 736 745 989  
    e-mail:  alexandr.rosa@seznam.cz 

Držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí Číslo osvědčení MŽP č.j. 
6668/1013/OPVŽP/96 prodloužené rozhodnutími MŽP č.j. 72940/ENV/11 a č.j. 34745/ENV/16 

 

Podpis zpracovatele oznámení: 

   

     ………………………… 
 

 
 
 
 
 
 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        46

Příloha H 1  
 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        47

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        48

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        49

Příloha H2 
 

 



ZVÝŠENÍ KAPACITY ZAŘÍZENÍ NA SBĚR A DEMONTÁŽ AUTOVRAKŮ 
Oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., v rozsahu přílohy č. 3 

                                        50

 


